2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2014
                                                                                                     № 563

г.Николаевск-на-Амуре

О введении режима чрезвычайной ситуации  на территории городского поселения «Город
Николаевск-на-Амуре»
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 79 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; в связи с прохождением циклона с 02 по 03 декабря 2014 г. сопровождающегося шквалистым ветром и обильными снегопадами, нарушившими дорожное движение, повлиявшими на жизнедеятельность людей на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»; решением комиссии администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности от 02 декабря 2014 г. № 7-1; в целях ликвидации чрезвычайной ситуации и проведения неотложных аварийно-восстановительных работ, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 02 декабря 2014 г. на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» режим чрезвычайной ситуации.

2. Перевести органы управления и силы городского звена территориальной подсистемы РСЧС Хабаровского края в режим чрезвычайной ситуации.

3. Оповестить население о режиме чрезвычайной ситуации.

4. Сформировать оперативный штаб, принять решение по ликвидации чрезвычайной ситуации.

5. Секретарю КЧС (Петров А.С.) проводить ежедневный мониторинг прохождения циклона, отслеживать складывающуюся обстановку и докладывать в ЕДДС Николаевского муниципального района.

6. И.о. начальника отдела городского хозяйства (Дмитриенко А.А.), для обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения в период прохождения циклона организовать работу и контроль по расчистке от снежных заносов дорог, тротуаров, проездов к жилым домам для обеспечения беспрепятственного проезда специализированной техники. Ежедневно в 17-00 проводить заседание штаба по ликвидации ЧС.

7. Руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства, энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения обеспечить проведение следующих экстренных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:

7.1. Генеральному директору ООО «Николаевск Сервис» (Юров Е.В.) организовать проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах транспортной инфраструктуры, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, а также бесперебойную работу снегоочистительной техники по расчистке улиц и тротуаров в городском поселении, особое внимание уделить подъездам к объектам жизнеобеспечения городского поселения, при необходимости привлекать снегоочистительную технику других предприятий;

7.2. Рекомендовать ООО «М-Сервис» (Тягушев А.С.), ООО «Частный ЖЭК» (Забелина Н.Л.), ООО «ЭКО-Фаэтон» (Кагиров З.А.) организовать расчистку от снега закрепленных дворовых территорий, провести осмотр крыш зданий и уборку с них снега;

7.3. Рекомендовать генеральному директору ООО «ЭКО-Фаэтон» (Кагиров З.А.) организовать бесперебойную работу котельных «Юбилейная», «Аэропорт», водоснабжающей скважины «Аэропорт». Произвести расчистку от снега подъездных путей; создать запас топлива и обеспечить своевременный подвоз воды, при необходимости  обеспечить работоспособность источников автономного электроснабжения.

7.4. Рекомендовать генеральному директору ООО «ГОСТстрой» (Шамрай Ю.Л.) привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для оперативного устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушениями подачи теплоснабжения;

7.5. Генеральному директору ООО «Водоканал» (Бекмухаметов А.Т.) привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для оперативного устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушением  водоснабжения;

7.6. Рекомендовать директору СП «Николаевская-на-Амуре теплоэлектроцентраль» филиала «Хабаровская генерация» ОАО «ДГК» (Кириченко И.В.) обеспечить заданные режимы теплоносителя и электроснабжения.

7.7. Рекомендовать начальнику Николаевского района электрических сетей СП «СЭС» филиал ХЭС ОАО «ДРСК» (Васильев А.В.) привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для быстрого устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушением обеспечения электроэнергией жизненно важных объектов социальной инфраструктуры и населения города.

7.8. Рекомендовать ВрИО регионального менеджера Николаевской нефтебазы ОАО «Хабаровснефтепродукт» (Молчанов А.А.) организовать бесперебойную работу автозаправочных станций, произвести расчистку от снега подъездных путей, обеспечить своевременный подвоз топлива для заправки спецтехники.

8. Главному специалисту ГО, ЧС, ПБ и вопросам жизнеобеспечения (Петров А.С.) направить письменные обращения о возможности выделения снегоочистительной техники для расчистки улиц и тротуаров от снежных заносов на территории городского поселения в срок до 03 декабря                   2014 г. следующим руководителям предприятий: начальнику 4 ОПС           (Заверуха Г.С.); директор ЗАО «НРЭБ флота» (Зарембский К.Е.); генеральному директору ОАО «Николаевский-на-Амуре Морской порт»                   (Шильцин А.П.); директору ХКГУП «Николаевский-на-Амуре ДРСУ»        (Сухоруков С.И.).

9. Начальнику отдела закупок (Селиванов О.А.) и главному специалисту ГО, ЧС, ПБ и вопросам жизнеобеспечения (Петров А.С.) заключить муниципальный контракт на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах транспортной инфраструктуры, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации по расчистке снега в отношении дорог местного значения в границах населенного пункта и обеспечения безопасности дорожного движения на них, руководствуясь п.9 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

10. Главному специалисту ГО, ЧС, ПБ и вопросам жизнеобеспечения (Петров А.С.), в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2009 г. № 406-пр «О создании и использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края» в течение 5 дней подготовить перечень документов для возмещения расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации.

11. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-портале администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения                                                  Е.Н. Воробьев